1

 Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

       03.09.2014                                                                            № 129-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменения в приказ департамента образования и молодёжной

политики администрации города Нефтеюганска от 18.12.2013 № 142-нп

«О размере взимания платы с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

(с изменениями от 04.06.2014), от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями от 28.06.2014), решением

Думы города Нефтеюганска от 29.04.2014 № 801-V «Об утверждении

Положения о Департаменте образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска», в целях приведения в соответствие

с законодательством Российской Федерации, приказываю:

1.Внести в приказ департамента образования и молодежной политики

администрации города Нефтеюганска от 18.12.2013 № 142-нп «О размере

взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность» следующее изменение:

Приложение к приказу изложить в следующей редакции:

 «Перечень документов, подтверждающих право на полное освобождение

от платы отдельных категорий родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность:

№

п/п

Льготная категория Документы, подтверждающие право на

полное освобождение от платы

отдельных категорий родителей

(законных представителей)

2

1 Родители (законные

представители), имеющие

детей-инвалидов

Справка из органа Государственной

службы медико-социальной экспертизы

(МСЭ) установленного образца

2 Родители (законные

представители), имеющие

детей с туберкулёзной

интоксикацией

Заключение врачебной комиссии БУ

«Нефтеюганская окружная клиническая

больница имени В.И.Яцкив»

3 Дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения

родителей

Справка из комитета опеки и

попечительства

                                                                                                                           ».

2.Направить приказ главе города В.А.Бурчевскому для обнародования

(опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного

самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Настоящий приказ вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности директора                                     Л.П.Степаненко

3

Согласование

проекта приказа департамента образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска

«О внесении изменения в приказ от 18.12.2013 № 142-нп «О размере взимания

платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность»

1.Визы:

Заместитель

главы администрации города

С.Е.Михалева

Начальник юридическо-

правового управления

Д.М.Черепанич

Директор департамента

по делам администрации

С.В.Мочалов

Директор департамента

финансов Л.И.Щегульная

2.Проект разработан:

главным специалистом отдела дошкольного образования департамента

образования и молодёжной политики Ю.Г.Шиловских.

Телефон:  23 45 41.

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Департамент образования и молодёжной политики - 3 экз.

ЮПУ.